

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE000968	382/2013	PREGÃO	ADESIVO NO FORMATO REDONDO, COM 6 cm DE DIÂMETRO, COR 4X0, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRT	RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA ME	06.936.034/0001-79	500	UNID	R\$ 0,30	R\$ 150,00
2013NE000992	2.161/2013	DISPENSA	SERVIÇO DE DESCARTE DE LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES COM VAPOR MERCÚRIO, INCLUINDO COLETA, DESCONTAMINAÇÃO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE TODOS OS RESÍDUOS	B&N MEIO AMBIENTE SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA	13.457.910/0001-40	1	UNID	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00
2013NE000994	5.169/2013	DISPENSA	PROJETO DE PAISAGISMO, COM IRRIGAÇÃO/DRENAGEM E LUMINOTÉCNICO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ORÇAMENTOS PARA OS JARDINS DO TRT, ÁREA DE 1.152,96M2 (COMPLEMENTO EMPENHO 2013NE000917)	JARDINEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PAISAGISMO	09.533.799/0001-56	1	UNID	R\$ 1.681,47	R\$ 1.681,47
2013NE000996	8.968/2013	INEXIGÍVEL	PARTICIPAÇÃO DE 1 SERVIDOR NO CURSO "FOLHA DE PAGAMENTO NO SIAFI"	FERNANDES TEIXEIRA EDUCAÇÃO LTDA EPP	13.026.978/0001-74	1	UNID	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
2013NE000997	2.230/2013	PREGÃO	GAVETEIRO VOLANTE COM TRÊS GAVETAS, LAMINADO MELAMÍNICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390/460 x 500/600 x 550/600mm (LxPxH), MODELO SISTEMA Z, MARCA MARELLI	MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	88.766.936/0001-79	27	UNID	R\$ 437,05	R\$ 11.800,35
2013NE000998	8.672/2013	DISPENSA	PASTAS ENCADERNADAS PARA COLOCAÇÃO DOS DIPLOMAS DOS AGRACIADOS COM A MEDALHA DA ORDEM ALENCARINA DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO	A PIONEIRA DOS PLÁSTICOS LTDA - ME	03.783.187/0001-35	20	UNID	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE000999	8.919/2013	INEXIGÍVEL	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR NO IX CONGRESSO BRASILEIRO DE ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA JUSTIÇA, EM SÃO PAULO	CEM CERIMÔNIA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA	02.416.284/0001-27	1	UNID	R\$ 650,00	R\$ 650,00
2013NE001001	9.341/2013	DISPENSA	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE 100 VOLUMES DENTRE DIÁRIOS OFICIAIS DA JT7ª REGIÃO, PORTARIAS E ATOS DA PRESIDÊNCIA, ATAS DE SESSÕES E LIVROS RAROS E ESPECIAIS DA ÁREA DO DIREITO E PROCESSO DO TRABALHO	ANTONIO SALES MACHADO - ME	06.371.596/0001-12	1	UNID	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
2013NE001003	382/2013	PREGÃO	MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO - CAMISA MODELO TRADICIONAL, EM MALHA, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, PRETA, AZUL, VERMELHA, ROSA, VERDE OU AMARELO, SERIGRAFIA EM POLICROMIA EM 4 CORES	BORDSETE COMÉRCIO LTDA - ME	12.466.706/0001-22	50	UNID	R\$ 7,41	R\$ 370,50
2013NE001004	435/2013	PREGÃO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE INFRAESTRUTURA FÍSICA DE REDE NO ANEXO II DESTA TRT, 16ª VT FORTALEZA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA ESTENDIDA MÍNIMA DE 10 ANOS PARA MATERIAIS E SERVIÇOS	STATUS PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	07.668.799/0001-38	1	UNID	R\$ 33.020,47	R\$ 33.020,47

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001005	435/2013	PREGÃO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE INFRAESTRUTURA FÍSICA DE REDE NO ANEXO II DESTA TRT, 16ª VT FORTALEZA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA ESTENDIDA MÍNIMA DE 10 ANOS PARA MATERIAIS E SERVIÇOS	STATUS PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	07.668.799/0001-38	1	UNID	R\$ 21.760,00	R\$ 21.760,00
2013NE001008 (REFORÇO 2013NE000013)	2.342/2002	DISPENSA	ASSINATURA E TRANSPORTE DE DIÁRIOS E SERVIÇOS - PUBLICAÇÕES OFICIAIS	FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA	04.196.645/0001-00	1	UNID	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
2013NE001015	3.334/2013	PREGÃO	LONGARINA DE 3 LUGARES, SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO E INDEPENDENTES, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO	KADOSHI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	05.075.770/0001-17	15	UNID	R\$ 237,98	R\$ 3.569,70
2013NE001016	3.334/2013	PREGÃO	CADEIRA ESPALDAR MÉDIO, GIRATÓRIA, COM BRAÇOS, MECANISMO DE AJUSTES, ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES, EM TECIDO SINTÉTICO	MUNDIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.796.191/0001-99	20	UNID	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
2013NE001024	682/2013	PREGÃO	SERVIÇO DE BUFFET: COFFEE BREAK E COQUETEL PARA EVENTOS DE CAPACITAÇÃO DOS MESES DE OUTUBRO E NOVEMBRO 2013	MSV MULTI SERVIÇOS LTDA ME	11.796.177/0001-62	1	UNID	R\$ 2.348,17	R\$ 2.348,17
2013NE001025	1.485/2013	PREGÃO	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, 120 L, COR BRANCA, CONGELADOR NA PARTE SUPERIOR. SELO PROCCEL. BIVOLT 220V. MARCA CONSUL. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA	FB - COMERCIAL LTDA ME	10.692.266/0001-04	6	UNID	R\$ 704,96	R\$ 4.229,76

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001029	5.070/2012-0	DISPENSA	CARTUCHOS TONER PRETO, COR PRETA, PARA IMPRESSORA LASER, MARCA SAMSUNG, MODELO SCX-4833FD, PARA IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 5.000 PÁGINAS	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	150	UNID	R\$ 156,50	R\$ 23.475,00
2013NE001029	5.070/2012-0	DISPENSA	CARTUCHOS TONER PRETO, COR PRETA, PARA IMPRESSORA LASER, MARCA SAMSUNG, MODELO ML-4551IND, PARA IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 20.000 PÁGINAS.	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	80	UNID	R\$ 261,33	R\$ 20.906,40
2013NE001033	263/2002	DISPENSA	FORNECIMENTO DE ÁGUA E SERVIÇO DE ESGOTO PARA A VARA DE SOBRAL	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL	07.817.778/0001-37	1	UNID	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2013NE001038	9.819/2013	DISPENSA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO A SER INSTALADO NA VT DE SOBRAL	L. G. DA SILVEIRA ME	03.399.427/0001-00	1	UNID	R\$ 4.026,00	R\$ 4.026,00
2013NE001039	10.220/2013	DISPENSA	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTADORA PARA DESLOCAMENTO DE MOBILIÁRIO DA SEDE TEMPORÁRIA PARA A SEDE PERMANENTE DE SOBRAL	ART MUD MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA EPP	01.282.427/0001-92	1	UNID	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
2013NE001040	2.044/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "I ENCONTRO DE ASSESSORES DA 2ª INSTÂNCIA DO TRT7ª REGIÃO", NO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2013	APPLICARE CURSOS EIRELI EPP	12.910.163/0001-90	1	UNID	R\$ 2.504,80	R\$ 2.504,80

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001042	3.545/2013	PREGÃO	FITA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO, COM FAIXAS INTERCALADAS, NAS CORES PRETA E AMARELA, PARA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO, 70mm X 200mm. MARCA PLASTICOR	ERLANYA S. DE LIMA ME	17.649.992/0001-85	20	ROLO	R\$ 14,44	R\$ 288,80
2013NE001044	3.545/2013	PREGÃO	LANTERNA RECARREGÁVEL COM LUMINOSIDADE DE 2.000 VELAS, RAIOS LUMINOSOS DE 1,5 KM; BULBO HALÓGENO; ADAPTADOR BIVOLT; BATERIA RECARREGÁVEL. MARCA: LANTERNA SPOT VONDER LS200	C L V DE OLIVEIRA - ME	09.241.073/0001-40	5	UNID	R\$ 123,59	R\$ 617,95
2013NE001044	3.545/2013	PREGÃO	CD-R, 80 MINUTOS, 700 MB. MARCA: MAXPRINT	C L V DE OLIVEIRA - ME	09.241.073/0001-40	100	UNID	R\$ 0,66	R\$ 66,00
2013NE001047	8.874/2013	PREGÃO	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA PASSARELA METÁLICA DO FÓRUM AUTRAN NUNES	FORTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	04.301.281/0001-73	1	UNID	R\$ 26.218,91	R\$ 26.218,91
2013NE001048	9.766/2013	DISPENSA	200 LITROS DE ADITIVO ARLA-32 PARA APLICAÇÃO NO CAMINHÃO DE USO DESTA REGIONAL NO PERÍODO DE 12 MESES. EMBALAGEM DE 20 LITROS.	CEARÁ DIESEL S/A	63.388.441/0001-22	10	UNID	R\$ 64,90	R\$ 649,00
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	MESA DE TRABALHO DE DESEMBARGADORES (2,00 X 1,00 X 0,76 M) COM MESA AUXILIAR (1,80 X 0,70 X 0,7M). FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	2	UNID	R\$ 4.970,00	R\$ 9.940,00
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	GAVETEIRO MÓVEL, 4 GAVETAS, RODÍZIOS. MEDINDO 0,60 X 0,60 X 0,64 M. FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	2	UNID	R\$ 1.744,00	R\$ 3.488,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	ESTANTE PARA LIVROS, TRÊS PORTAS E PRATELEIRA COM DIVISÕES, ESPAÇO PARA FIGOBAR (2,18 X 0,55 X 2,2M). FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	2	UNID	R\$ 4.294,67	R\$ 8.589,34
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	MESA DE CENTRO AUXILIAR, TAMPO DE VIDRO E PRATELEIRA INFERIOR EM MDF (1,0 X 0,7 X 0,35M). FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	1	UNID	R\$ 2.454,00	R\$ 2.454,00
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	MESA DE CANTO AUXILIAR, TAMPO DE VIDRO E PRATELEIRA INFERIOR EM MDF (0,60 X 0,60 X 0,55M). FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	1	UNID	R\$ 2.196,67	R\$ 2.196,67
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	ARMÁRIO SOB BANCADA, DUAS PORTAS FRONTAIS COM FRISO HORIZONTAL E PUXADORES EM AÇO ESCOVADO E UMA PRATELEIRA INTERNA (1,0 X 0,50 X 0,62M). FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	1	UNID	R\$ 1.453,33	R\$ 1.453,33
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	ARMÁRIO VERTICAL PARA TOGAS COMPOSTO POR UMA PORTA COM CABIDEIRO E PUXADOR EM AÇO ESCOVADO E UMA PRATELEIRA EXTERNA INFERIOR, MEDINDO 0,50 X 0,60 X 1,70 M E 0,70 X 0,60 X 0,06 M. FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	1	UNID	R\$ 2.034,67	R\$ 2.034,67
2013NE001049	9.184/2012	PREGÃO	ARMÁRIO SOB BANCADA PARA COPA, DUAS PORTAS E PRATELEIRA EXTERNA, PUXADORES EM AÇO ESCOVADO, PRATELEIRA INTERNA MEDINDO 1,70 X 0,45 X 0,60 M E PRATELEIRA SUPERIOR COM DUAS PROFUNDIDADES, MEDINDO 2,50 X 0,40; 0,20 X 0,03M). FABRICANTE: ACS	ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	16.967.567/0001-71	1	UNID	R\$ 4.069,32	R\$ 4.069,32

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE OUTUBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001050	8.176/13	PREGÃO	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE SPLIT SYSTEM COMPLETO, CONT. REMOTO, CAP. 1 TR, 12.000 BTUS. MARCA YANG. MODELO TCI-12C0-AB-TCO-12COAB	TERMISA INDUSTRIAL S/A	12.233.284/0001-45	2	UNID	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
2013NE001050	8.176/13	PREGÃO	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE SPLIT SYSTEM COMPLETO, CONT. REMOTO, CAP. 1,5 TR, 18.000 BTUS. MARCA KOMECO. MODELO KOHT18FC220G1	TERMISA INDUSTRIAL S/A	12.233.284/0001-45	2	UNID	R\$ 3.500,70	R\$ 7.001,40
2013NE001057	10.561/13	INEXIGÍVEL	SERVIÇO DE REVISÃO OBRIGATÓRIA PARA MANUTENÇÃO DA GARANTIA DO VEÍCULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ - MODELO ACELO 815 2012/2012	CEARÁ DIESEL S/A	63.388.441/0001-22	1	UNID	R\$ 764,91	R\$ 764,91